Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021046002

O Município de TUCURUÍ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ, inscrita no CNPJ sob o nº 05.251.632/0001-
41, com sede na Rua Siqueira Campos, S/N, representado por ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA, na qualidade de
ordenador de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e PLANAGEO PLANEJAMENTO,PROJETOS E
ASSISTENCIA TECNICA RURAL E, inscrita no CNPJ 35.781.133/0002-08, com sede na Rua Dom Cornélio Verman, 448,
Santa Isabel, Tucuruí-PA, CEP      -, representada por NEUZELIA CHAGAS CARVALHO, já qualificados no contrato inicial,
determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração de 25% dos quantitativos dos itens do contrato no valor de R$ 362.250,00
(trezentos e sessenta e dois mil, duzentos e cinquenta reais), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº
8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 1.811.250,00(um milhão, oitocentos e onze mil, duzentos e cinquenta
reais).

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

017216  CADASTRO AMBIENTAL RURAL-CAR                          SERVIÇO               125,00           500,000        62.500,00
017217  GEORREFERENCIAMENTO EM IMÓVEIS RURAIS                 SERVIÇO               125,00         2.398,000       299.750,00

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$      362.250,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus
efeitos legais.

 TUCURUÍ - PA, 14 de Setembro de 2022.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
CNPJ(MF)  05.251.632/0001-41

 CONTRATANTE

 PLANAGEO PLANEJAMENTO,PROJETOS E ASSISTENCIA TECNICA RURAL E
 CNPJ 35.781.133/0002-08

 CONTRATADO(A)

TRAV. RAIMUNDO RIBEIRO DE SOUZA N: 01

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

TRAV. RAIMUNDO RIBEIRO DE SOUZA N: 01

		2022-09-22T18:13:27-0300
	PLANAGEO PLANEJAMENTO, PROJETOS E ASSISTENCIA TEC:35781133000208

		2022-09-27T13:30:11-0300
	ALEXANDRE FRANCA SIQUEIRA:83912894272

		2022-09-27T13:30:46-0300
	MUNICIPIO DE TUCURUI:05251632000141